
 
KẾ HOẠCH 

Khám sức khỏe định kỳ cho viên chức và người lao động năm 2025 của 

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum 
___________ 

 

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-SYT ngày 31/12/2024 của Giám đốc Sở Y 

tế tỉnh Kon Tum về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Điều 21, Luật an toàn vệ sinh lao động số 84/2015/QH13 ngày 25 

tháng 06 năm 2015 của Quốc hội Khóa 13 về khám sức khỏe và điều trị bệnh 

nghề nghiệp cho người lao động; 

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh. 

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-BVTT ngày 08/01/2025 của Bệnh viện Tâm 

thần Triển khai công tác An toàn vệ sinh lao động năm 2025 

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum xây dựng Kế hoạch khám sức khỏe 

cho viên chức và người lao động năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Kiểm tra, đánh giá và bảo vệ sức khoẻ toàn diện cho viên chức và người 

lao động. 

- Thực hiện tốt các quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn lao động, 

vệ sinh lao động cho viên chức và người lao động.  

- Giúp viên chức và người lao động của bệnh viện phát hiện sớm nhất 

những dấu hiệu bất thường có nguy cơ phát triển thành bệnh lý, chủ động phòng 

và điều trị bệnh từ đó tạo tâm lý tốt cho cán bộ, viên chức và người lao động yên 

tâm công tác. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Lập và cập nhật hồ sơ vệ sinh lao động (Khám sức khỏe định kỳ) 

1.1. Nội dung 

- Khám tổng quát: Khám thể lực và khám lâm sàng. 

- Khám cận lâm sàng:  

+ Siêu âm bụng tổng quát;  

+ Xét nghiệm: Chức năng thận (Creatinine + Urê); Glucose; điện giải đồ; 

AST; ALT; Triglyceride, Cholesterol toàn phần LDL-cholesterol (LDL-c) và 

HDL-cholesterol (HDL-c); tổng phân tích tế bào máu, tổng phân tích nước tiểu. 
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1.2. Đối tượng:  

- Toàn bộ viên chức và người lao động làm việc tại Bệnh viện.  

- Số lượng: 51 người, trong đó: 30 nữ và 21 nam. 

1.3. Thời gian: Dự kiến trong tháng 5 năm 2025. 

2. Kinh phí:  

Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi thường xuyên năm 2025 của đơn vị. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính 

- Lập danh sách viên chức và người lao động tham gia khám sức khỏe 

đảm bảo đầy đủ và chính xác. 

- Liên hệ các đơn vị cung cấp dịch vụ Khám sức khoẻ định kỳ, tham mưu 

lựa chọn đơn vị phù hợp và triển khai thực hiện khám sức khoẻ cho viên chức và 

người lao động theo đúng quy định. 

- Tham mưu kinh phí thực hiện, kiểm soát chế độ chi và quyết toán kinh 

phí theo đúng quy định hiện hành. 

2. Các khoa, phòng 

- Triển khai đến các viên chức và người lao động tham gia khám sức khoẻ 

theo quy định. 

- Thực hiện đầy đủ và nghiêm túc kế hoạch để đảm bảo quyền lợi của 

viên chức và người lao động trong khoa, phòng. 

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe cho viên chức và người lao động 

năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo BVTT; 

- Các khoa, phòng thuộc BVTT; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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